

دوره‌های آموزش مجازی در کمیته ایرانی ICC

www.academy.icc-iran.com



مباحثی در باب اصلاح تجارت جهانی با توسعه گفت‌وگوی جهانی در بستر تجارت

اولین گفت‌وگوی دیجیتال در مورد آینده سیستم تجارت چندجانبه مبتنی بر قانون تا اول ماه مارس ۲۰۱۹ (برابر با ۱۰ اسفند ماه ۱۳۹۷) ادامه خواهد یافت و به شرکت‌ها و اتاق‌های فکری که توسط نهادهای چندجانبه حمایت می‌شوند، اجازه می‌دهد تا به دنبال مباحث آتی در مورد اصلاحات تجارت در جهان باشند.

سه ماموریت پیش‌رو که در بستر گفت‌وگوی جهانی در تاریخ ۲۲ نوامبر ۲۰۱۸ (برابر با اول آذر ماه ۱۳۹۷) راه‌اندازی شد، عبارت بودند از:

۱. چندجانبه‌گرایی منعطف: نقش چندگانه و سایر ابزارهای مذاکره چیست؟
۲. چگونگی مقابله با شیوه‌های تحریف‌کننده تجارت؟
۳. چگونه از اهمیت فزاینده تجارت الکترونیک به تجارت جهانی مطلع شوید؟

«روبرتو آزودو (Roberto Azevedo)»، مدیرکل سازمان تجارت جهانی (WTO) و «جان دنتون (John W.H. Denton)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، گفت‌وگوی جهانی درباره تجارت را در نشست‌های سالانه بانک

در این شماره می‌خوانید:

- مباحثی در باب اصلاح تجارت جهانی با توسعه گفت‌وگوی جهانی در بستر تجارت
- لحظه کلیدی از سال حل اختلافات ICC
- گسترش کاربرد سیستم کارنه آ.ت.آ در چین
- پکن، میزبان نشست بعدی کمیسیون بانکی ICC
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: سمینار «اینترنت اشیا»
- معرفی کتاب: «پرسش و پاسخ‌های اینکوترمز ۲۰۱۰»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

جهانی و صندوق بین‌المللی پول در بالی، اندونزی در ۱۰ اکتبر ۲۰۱۸ (مطابق با ۱۸ مهرماه ۱۳۹۷) راه‌اندازی کردند. پس از بحث بر روی این بستر، توصیه‌هایی برای اصلاح فرآیندهای بین‌دولتی پیش‌رو مطرح خواهد شد که از طریق نشانی اینترنتی زیر در دسترس عموم قرار خواهد گرفت:

www.globaldialogueontrade.org

لحظه کلیدی از سال حل اختلافات ICC

کار دیوان داوری و سایر خدمات حل و فصل اختلافات ICC، به عنوان مؤسسه داوری پیشروی جهانی هرگز متوقف نمی‌شود. زمانی را صرف پرداختن به برخی نکات برجسته و پیشرفت‌های سال گذشته می‌کنیم.

۱. رهبری آینده حل و فصل اختلافات

در ماه فوریه، ۱۱ نایب رئیس جدید در کمیسیون حقوقی و داوری ICC منصوب شدند. کمیسیون حدوداً شامل ۸۵۰ کارآموز و کالت، داور، میانجی، مشاور و دانشگاهی بالغ بر ۹۰ کشور از سراسر جهان است. جلسه آینده کمیسیون در آوریل سال آینده در پاریس، فرانسه، محل دفتر مرکزی جهانی ICC برگزار خواهد شد.

«ICC، ۱۱ نایب رئیس جدید در کمیسیون حقوقی و داوری، اتاق فکر پیشروی سازمان کسب و کار جهانی و بدنه قانونگذار برای حل و فصل اختلافات بین‌المللی را منصوب کرد. اعضای کمیته رهبری جدید را بشناسید.»

۲. موسسه جهانی داوری ارجح

دیوان داوری ICC آمار اولیه‌ای را در ماه مارس منتشر کرد که نشان می‌داد پرونده‌های ثبت شده در سال ۲۰۱۷ شامل ۲ هزار و ۳۱۶ طرف دعوی از ۱۴۲ کشور بوده‌اند. آمار همچنین نشان داد که ارزش مورد اختلاف در یک هزار و ۵۴۸ پرونده باز در پایان سال ۲۰۱۷ به‌طور میانگین ۱۳۷ میلیون و ۳۲۵ هزار و ۶۳۰ دلار آمریکا بوده است و پرونده‌هایی که به‌تازگی در سال ۲۰۱۷ به ثبت رسیده‌اند، نشان‌دهنده ارزش کلی بالغ بر ۳۰,۸۵ میلیارد دلار آمریکا بودند. الکسیس مور (Alexis Moure)، رئیس دیوان داوری بین‌المللی با اظهارنظر در مورد آمار گفت: «این آمار تایید می‌کند که ICC تاکنون به دلیل کیفیت منحصر به‌فرد و کنترل کیفی احکام داوری، موسسه ارجح برای اختلافات پیچیده، با ارزش بالا، دارای چند طرف دعوی و شامل چند قرارداد در سراسر جهان بوده است.» در نیمه پایانی سال گزارش آماری کاملی در بولتن حل و فصل اختلافات منتشر شد.

«خبر فوری: ICC آمار ۲۰۱۷ را که تاییدکننده سهم جهانی و جایگاه پیشرو برای اختلافات پیچیده و با ارزش بالا است، اطلاع‌رسانی کرد.»



۳. هفته داوری پاریس

پاریس ممکن است به واسطه توجه به مد و ... مشهور باشد، هرچند هفته داوری پاریس را به عنوان قطب جهانی مشهور در داوری بین‌المللی همچون چراغی روشن نشان داد. رویدادهای ICC در هفته داوری پاریس که طی ۵ روز اتفاق افتادند، متخصصین حل و فصل اختلافات را برای گفت‌وگو در مورد آخرین پیشرفت‌های منطقه‌ای و بهترین عملکردها و فرصت‌های شبکه‌سازی دور هم آوردند.

«روز بسیار پرمشغله‌ای در کنفرانس اروپایی ICC بود. بیابید نگاهی به جلسات مختلفی که تا کنون در رویداد افتتاحیه برگزار شده‌اند، بیندازیم. عکس‌ها را مرور کنید.»

۴. ICC: موسسه داوری جهانی در مورد کمر بند و جاده

سال ۲۰۱۹ همچنین شاهد آغاز به کار کمیسیون کمر بند و جاده ICC، با هدف پرداختن به حل و فصل اختلافات بالقوه در ارتباط با ابتکار کمر بند و جاده چین بود. این کمیسیون با هدایت «جاستین داگوستینو (Justin D'Agostino)»، مدیر حل و فصل اختلافات بین‌المللی در Herbert Smith Freehills و عضو علی‌البدل دیوان داوری ICC هنگ‌کنگ، برای هدایت توسعه روندها و زیرساخت‌های موجود ICC جهت حمایت اختلافات کمر بند و جاده کار می‌کند.

این دیوان برنامه‌هایی برای ایجاد کمیسیون آفریقا جهت ایجاد هماهنگی در فعالیت‌های رو به گسترش ICC و رشد در قاره را در ماه جولای اعلام کرد.

«ICC ارائه‌کننده خدمات داوری و میانجی‌گری پیشرو است ... ICC در بهترین جایگاه برای ارائه خدمات حل و فصل اختلافات مناسب و موثر به طرفین در راستای جاده ابریشم جدید قرار گرفته است.»

۵. پیشبرد حل و فصل اختلافات در برزیل

ICC به نیروهای کنفدراسیون ملی صنایع برزیل (Brazil's National Confederation of Industry) برای افتتاح دفتر جدید حل و فصل اختلاف در شرایط جدید در ساوپائولو که نقطه عطف جدیدی برای پیشبرد حل و فصل اختلافات در یکی از بازارهای کلیدی ICC است، پیوست. مرکز رسیدگی داوری بین‌المللی ICC/CNI به

مناسبت هفتمین سالروز داوری برزیل ICC به طور رسمی توسط رئیس دیوان داوری ICC، الکسیس مور، رئیس ICC برزیل، «دانیل ففر (Daniel Feffer)» و رئیس CNI، «رابنسون آندرید (Robson Andrade)» آغاز به کار کرد.

«ICC» دفتر جدید حل و فصل اختلاف در شرایط جدید را در سائوپائولو راه اندازی کردند. مفهوم این موضوع را برای یکی از بازارهای کلیدی بدانید.»

۶. پخش زنده منحصربه فرد

بیش از ۲۲۵ هزار شرکت کننده از سراسر جهان در یک رویداد مهم در ماه ژوئن، گیرنده های خود را برای دیدن اولین پخش زنده دیوان داوری ICC تنظیم کردند. پخش سخنرانی های کلیدی و مراسم افتتاحیه کنفرانس بیشترین تعداد مخاطب که شرکت رسانه ای Talk Lawyers برای یک پخش انگلیسی زبان تجربه کرده بود را رقم زد.

«با بیش از ۲۸۰ هزار نمایش، پخش زنده برتر دیوان داوری ICC نقش رهبری کننده و جایگاه ICC را در داوری بین المللی به تصویر می کشد و نشان دهنده اهمیت کنفرانس ICC آسیا برای جوامع سراسر جهان است.»

۷. برابری جنسیتی کامل دست یافته توسط دیوان داوری ICC

اخبار خوب بیشتری مبنی بر انتصاب دوباره رئیس دیوان داوری ICC، الکسیس مور، برای دوره سه ساله دوم همگام با انتصاب ۱۷۶ عضو از ۱۰۴ کشور برای دوره ۲۰۱۸-۲۰۲۱ دیوان، در ماه ژوئن رسید، که گویای برابری جنسیتی کامل ۸۸ زن و ۸۸ مرد است.

رئیس دیوان داوری ICC، الکسیس مور گفت: «رسیدن به برابری جنسیتی کامل در دیوان داوری ICC نقطه عطف مهمی در تاریخ داوری بین المللی است. ما همچنین در مورد تمديد تنوع منطقه ای بی سابقه در دیوان جدید بسیار مفتخریم.»

در حال حاضر دیوان داوری ICC برای دوره ۲۰۱۸-۲۰۲۱ شامل ۱۷۶ عضو از ۱۰۴ کشور است که گویای برابری جنسیتی ۸۸ زن و ۸۸ مرد است. اعضای دیوان ما را بشناسید.

۸. بزرگداشت ۶۰ سالگی کنوانسیون نیویورک

ICC و UNCITRAL، شصتمین سالگرد کنوانسیون نیویورک را در جولای با میزبانی مشترکی که پذیرای ۱۵۰ عضو از جامعه داوری بین المللی در شهر نیویورک بود جشن گرفتند. ICC ایجاد کنوانسیون از طریق عرضه پیش نویس اول در سال ۱۹۵۰ که توسط کمیسیون حقوقی و داوری ICC تهیه شده بود آغاز کرد. امروزه، این کنوانسیون ابزاری جهت صدور حکم در سراسر جهان است.

«سازمان های مسئول برای تهیه پیش نویس و حمایت از پذیرش کنوانسیون نیویورک، شامل ICC و UNCITRAL چشم انداز حل و فصل اختلافات بین المللی را تغییر داده اند.»

۹. ICC: بدنه حل و فصل اختلافات مورد اعتماد در جهان

ICC در ماه اکتبر اعلام کرد که توسط فدراسیون بین‌المللی مهندسی مشاور که بیشتر به نام فرانسوی FIDIC شناخته می‌شود، به عنوان بدنه حل و فصل اختلافات مورد اعتماد در جهان انتخاب شد تا در مورد اعتراضاتی که علیه اعضای هیئت اجتناب از اختلاف و داوری (DAAB) طرح شده‌اند، تصمیم‌گیری کند. تحت مجموعه قراردادهای FIDIC که از دسامبر ۲۰۱۷ مورد استفاده قرار گرفتند، هر اعتراضی که توسط طرفین علیه یک عضو DAAB طرح شود توسط ICC تصمیم‌گیری و توسط دیوان بین‌المللی داوری ICC احقاق حق می‌شود.

«ICC از این‌که به عنوان بدنه حل و فصل اختلافات FIDIC تعیین شده است تا در مورد اعتراضاتی که علیه اعضای هیئت اجتناب از اختلاف و داوری (DAAB) طرح شده‌اند تصمیم‌گیری کند، مفتخر است.»

۱۰. شانزدهمین کنفرانس میامی ICC از نظر کمیت شاهد موفقیت است

شانزدهمین نسخه کنفرانس میامی ICC در مورد داوری بین‌المللی، رویدادهای منطقه‌ای تور دیوان داوری را برای سال ۲۰۱۹ به پایان رساند. این کنفرانس سالانه تا به امروز بزرگترین گردهمایی شامل ۶۳۲ شرکت‌کننده از ۳۸ کشور بود. این رویداد سه روزه شامل ۹ جلسه بود که توسط ۴۰ سخنران در حوزه‌های مختلفی از فناوری در داوری بین‌المللی گرفته تا فرصت‌ها و تهدیدها در اختلافات چین-آمریکای لاتین هدایت می‌شد. این کنفرانس همچنین به عنوان نمونه دیگری از تلاش دیوان برای تنوع بود. پس از امضای «تعهدات تعادل جنسیتی ICC» در ماه اکتبر، فهرست متخصصان کنفرانس میامی شامل ۱۹ سخنران زن بود.



گسترش کاربرد سیستم کارنه آ.ت.آ در چین

فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی وابسته به اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC WCF) از پیشرفت چین در زمینه استفاده از سیستم کارنه آ.ت.آ (ATA Carnet) استقبال کرد. کشورهای آسیایی از تاریخ نهم ژانویه ۲۰۱۹ (۱۹ دی ماه ۱۳۹۷) استفاده از تجهیزات حرفه‌ای و نمونه‌های تجاری را پذیرفتند.

چین در سال ۱۹۹۸ سیستم کارنه آ.ت.آ را از طریق عرضه کالاها در نمایشگاه‌ها و بازارها پیاده‌سازی نمود. پس از آن مزایای سند گمرکی بین‌المللی توسط بخش خصوصی و عمومی به خوبی شناخته شده است. همچنین کشور چین در سال ۲۰۱۷ بر اساس تعداد کارنه‌های صادرشده، رتبه هفتم را کسب نموده است.

«رودی بولیگر (Ruedi Bolliger)»، رئیس شورای کارنه آ.ت.آ فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی ICC در این رابطه گفت: «این گسترش پیش‌بینی‌شده به منظور ارائه اصلاحات بیشتر در سیستم کارنه آ.ت.آ برای کشور چین از طریق بهره‌برداری از شرکت‌های کوچک و متوسط که مایل به تجارت متقابل با این کشور هستند، اعمال شده است.

امروزه سیستم کارنه آ.ت.آ در ۷۸ کشور اجرا می‌شود. کارنه آ.ت.آ به عنوان گذرنامه برای کالاها شناخته می‌شود و اجازه می‌دهد تا صادرات و واردات موقت کالا بدون مالیات به مدت یک سال انجام پذیرد. در این دوره زمانی، اسناد گمرکی را می‌توان برای سفرهای متعدد در چندین کشور استفاده کرد. این امر شامل مجموعه‌ای از فرم‌های اعلان گمرکی جهت استفاده در هر عبور مرزی و یک تضمین بین‌المللی برای پرداخت مالیات و عوارض است که می‌تواند سپرده‌های امنیتی موردنیاز گمرکی را جایگزین نماید.

کارنه آ.ت.آ یک سند بین‌المللی گمرکی است که اجازه می‌دهد صادرات و واردات موقت کالا تا یکسال معاف از مالیات و عوارض گمرکی صورت گیرد. این سیستم تحت دو کنوانسیون بین‌المللی (آ.ت.آ و کنوانسیون استانبول) قرار دارد و به طور مشترک توسط سازمان جهانی گمرک (WCO) و اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به واسطه فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) اداره می‌شود.

پکن، میزبان نشست بعدی کمیسیون بانکی ICC

اجلاس عمومی و تخصصی کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در تاریخ ۸ الی ۱۱ آوریل ۲۰۱۹ (برابر با ۱۹ تا ۲۲ فروردین ۱۳۹۸) در محل گردهمایی جهانی چین در پکن برگزار خواهد شد.

این برنامه مجموعه‌ای از مباحث را ارائه می‌کند که متخصصین بین‌المللی و نزدیک به ۲۵۰ نماینده را جهت بررسی موضوعات کلیدی در صنعت تامین مالی تجاری، گرد هم می‌آورد. اجلاس عمومی این کمیسیون فرصتی مناسب جهت بحث و گفت‌وگو پیرامون پیشرفت‌های صنعت و همچنین پیش‌نویس‌های اعلامی رسمی خواهد بود. این رویداد بزرگ به منظور بحث در مورد چالش‌ها، چشم‌اندازها و نوآوری‌های جاری در صنعت تامین مالی تجاری برپا می‌شود.



آموزش اینترنت اشیا

The Internet of Things



اینترنت اشیا، به عنوان یکی از فن‌آوری‌های نوظهور که همه ابعاد زندگی بشری را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد، در سال‌های اخیر در مرکز توجه بوده است. با توجه به گستردگی ابعاد این فن‌آوری، علاوه بر جنبه‌های فنی و مهندسی اینترنت اشیا، حوزه‌های تجاری، کسب و کار و فرصت‌های اقتصادی آن نیز بسیار جذاب بوده است. به همین منظور این دوره با هدف آشنایی با اینترنت اشیا و ارائه آخرین دستاوردها و فن‌آوری‌های مرتبط با آن برای مدیران و فعالان حوزه فن‌آوری و اقتصادی طراحی و ارائه می‌گردد. طول این دوره ۸ ساعت بوده و در آن موضوعات و فن‌آوری‌های مهم مرتبط با اینترنت اشیا و کسب و کارهای مرتبط با آن مورد بحث و بررسی و تجربه عملی قرار می‌گیرد. در این دوره بعد از آکوسیستم اینترنت اشیا و بازارهای بالقوه آن، سیاست‌گذاری‌ها و استانداردهای مربوط بررسی شده و سپس بر حوزه اقتصادی این فناوری شامل بررسی نمونه‌های موفق خارجی و داخلی، باز آینده و مدل‌های کسب و کار تمرکز خواهد شد. در این دوره ضمن پاسخ‌گویی به سوالات شرکت‌کنندگان در پایان دوره به شرکت‌کنندگان گواهی پایان دوره نیز داده می‌شود. این دوره‌ها برای مدیران میانی و فعالان کسب و کار که زمان بیشتری برای آموزش می‌توانند اختصاص دهند، توصیه می‌گردد.

از این رو، کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، سمیناری را تحت عنوان «آموزش اینترنت اشیا» برگزار نماید.

- سخنرانان: مسعود صبائی، بهادر بخشی، مهدی راستی
- زمان: شنبه و یکشنبه، ۴ و ۵ اسفند ماه ۱۳۹۷، ساعت: ۱۳:۳۰ الی ۱۸:۰۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۳,۷۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۴,۶۵۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ سه‌شنبه، ۳۰ بهمن ماه ۱۳۹۷ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۷۱۱۰۳ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند. برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در بخش آموزش وب‌سایت کمیته ایرانی ICC در دسترس است.

معرفی کتاب: «پرسش و پاسخ‌های اینکوترمز ۲۰۱۰»

کمیته ایرانی ICC، کتاب «پرسش و پاسخ‌های اینکوترمز ۲۰۱۰» به ترجمه «وحید زمانی»، عضو کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی کمیته ایرانی ICC و ویراستاری «ملک‌رضا ملک‌پور» را روانه بازار کتاب کرد.

تدوین و آموزش ضوابط و مقررات بین‌المللی از وظایف اصلی اتاق بازرگانی بین‌المللی است. به همین دلیل این سازمان سال‌هاست با نگاهی بی‌طرفانه، فراملیتی و علمی نسبت به تنظیم و اصلاح مستمر این قوانین مبادرت ورزیده است، تا جایی که امروزه مقررات اینکوترمز® به عنوان پرکاربردترین اصطلاح تجاری بین‌المللی در میان تجار در اقصی نقاط جهان مورد استفاده قرار می‌گیرد.



کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی نیز به تبعیت از این رسالت همواره به ترجمه و بومی‌سازی قوانین یادشده اهتمام ورزیده است.

کتاب Incoterms® 2010 Q&A همانند سایر کتاب‌های منتشرشده توسط ICC به تشریح قوانین حوزه تجارت خارجی می‌پردازد. آنچه این اثر را از سایر آثار منتشره در حوزه اینکوترمز® متمایز می‌سازد، تمرکز کتاب بر نحوه‌ی کاربرد مقررات اینکوترمز® و طرق برخورد طرفین تجاری در شرایط معمول و غیرمعمول، با نگاهی کاملاً کاربردی است.

مباحث مطروحه در این کتاب برگرفته از سوالات تجار و نهادهایی است که از مقررات اینکوترمز® به عنوان یکی از ارکان اصلی قرارداد خرید و فروش خود در خصوص نقاط انتقال ریسک، هزینه و مسئولیت برای مدتی متمادی استفاده نموده‌اند.

آنچه در این کتاب می‌خوانید نگاهی دقیق‌تر به مقررات اینکوترمز® در حوزه تجارت بین‌الملل می‌باشد. راهکارهای کاربردی این اثر برآمده از پاسخ‌های تخصصی کارشناسان ICC به سوالات متداول استفاده‌کنندگان این مقررات در داد و ستدهای بین‌المللی است و همین ویژگی این کتاب را به یکی از پرفروش‌ترین کتاب‌های ICC تبدیل کرده است.

کتاب حاضر با تمرکز بر موارد محتمل در یک رویداد تجاری با هدف اطلاع‌رسانی کاربردی به طرفین رویداد، نسبت به حق انتخاب‌های خود در شرایط غیرمعمول، ترجمه گردیده است.